

证券简称：光线传媒

证券代码：300251

公告编号：2017-010

**北京光线传媒股份有限公司****2016年度业绩快报**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

**一、2016年度主要财务数据和指标**

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,733,232,986.30	1,523,294,694.84	13.78%
营业利润	791,364,742.70	433,307,828.58	82.63%
利润总额	809,975,363.08	454,060,174.08	78.39%
归属于上市公司股东的净利润	736,306,191.33	402,085,893.55	83.12%
基本每股收益(元)	0.25	0.28	-10.71%
加权平均净资产收益率	10.59%	7.04%	50.43%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	9,221,671,875.31	8,189,211,692.80	12.61%
归属于上市公司股东的所有者权益	7,048,864,390.87	6,871,991,179.70	2.57%
股本	2,933,608,432.00	1,466,804,217.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.40	4.69	-48.83%

**二、经营业绩和财务状况情况说明**

1、报告期内，公司实现营业总收入1,733,232,986.30元，比上年同期增加了13.78%，主要原因为电影收入同比大幅增长；营业利润、利润总额和归属于上市公司

司股东的净利润分别为791,364,742.70元、809,975,363.08元和736,306,191.33元，分别比上年同期增长了82.63%、78.39%和83.12%。

报告期内公司各项业务经营正常，公司参与投资、发行并计入2016年度票房收入的影片共十五部，总票房为64.2亿元，同时，公司电影投资成本较去年同期有较大幅度减少，因此2016年度电影票房毛利较上年同期大幅增长；公司在2016年度确认了电视剧《诛仙青云志》、《嘿，孩子》等和网络剧《识汝不识丁》的发行收入，电视剧及网络剧收入及毛利较上年同期大幅增加；公司于2016年度合并了浙江齐聚科技有限公司的收入，因此直播及其他收入、毛利均较上年同期大幅增加；公司2016年度确认的游戏收入和毛利较上年同期增加。

公司于2016年度出售部分大连天神娱乐股份有限公司的股份，投资收益与上年同期相比大幅增长。

公司2016年度加权平均净资产收益率为10.59%，较上年同期增长50.43%，主要是因为公司2016年度归属于上市公司股东的净利润增长所致。

2、报告期末公司总股本为2,933,608,432股，较期初增长100%；归属于上市公司股东的每股净资产为2.40元，同比减少48.83%，主要是因为报告期内资本公积转增股本所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2017年1月17日公司在证监会指定信息披露网站上披露的2016年度业绩预告不存在差异。

### 四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，公司预约在2017年4月21日公布年度报告。届时，经审计的具体财务数据将在其中予以详细披露，敬请广大投资者关注。

2、截至本公告日，公司董事会尚未对公司2016年度利润分配事项进行任何讨论，有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为

准。请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京光线传媒股份有限公司

董事会

2017年2月27日